長 第 １ ９ １ 号

  障福第３７０号

  医 第 ３ ６ ２ 号

  健 第 ５ １ ２ 号

令和３年４月３０日

各施設 管理者   様

各医療機関 管理者 様

                  石川県健康福祉部長寿社会課長

石川県健康福祉部障害保健福祉課長

石川県健康福祉部医療対策課長

    石川県健康福祉部健康推進課長

（ 公 印 省 略 ）

高齢者施設等の従事者に対する新型コロナウイルス感染症の検査について

 日頃から、本県の感染症対策に多大なご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 令和３年４月２６日に開催された県の新型コロナウイルス感染症対策本部会議におい

て、石川県の感染状況が「ステージⅢ（感染まん延特別警報）」とされました。

これまでも、高齢者施設等で感染者が発生した際には、関係者を幅広く検査してきたと

ころですが、今後は、より一層対策を強化する必要があります。

 このため、県では、施設等における感染者の早期発見及び感染拡大防止を図るため、５

月中旬から順次、希望される高齢者施設等の従事者を対象とした新型コロナウイルス感染

症の検査を行うことといたしました。（別添１、別添２参照）

 各市町における検査開始時期等の詳細については、改めてご連絡させていただきます。

 なお、各施設におかれては、従事者、利用者等の健康管理や感染対策について、改め

て、徹底いただくようお願いいたします。

＜ 事 務 担 当 ＞

長寿社会課 施設サービスグループ 電話：076-225-1416

障害保健福祉課 自立支援グループ 電話：076-225-1428

医療対策課 医療指導グループ   電話：076-225-1433

健康推進課 感染症対策室     電話：076-225-1438